各  位                              平成26年10月20日

上場会社名 川岸工業株式会社

代 表 者 代表取締役社長    川岸 隆一

（コード番号 5921）

      問 合 せ 先責任者 経理課長         影山 浩一

（TEL    04-7143-1331）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年10月20日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成25年11

月11日に公表しました平成26年9月期（平成25年10月1日～平成26年9月30日）の業績予想及び1株当たり

配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想

平成26年9月期通期個別業績予想数値の修正 （平成25年10月1日 ～ 平成26年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,500
百万円

10
百万円

160
百万円

160
円 銭

10.97

今回修正予想（Ｂ）

17,707 73 248 201 13.85

増減額（Ｂ－Ａ）

3,207 63 88 41 ―

増減率 （％）

22.1 630.0 55.0 25.6 ―

（ご参考）前期実績

(平成25年9月期)
12,606 △1,060 △900 △1,042 △71.47

修正の理由

  売上高につきましては、当期受注が好調に推移しましたので、当初予想を大幅に上回る見込みであります。

損益面につきましても、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、当期純利益とも当初予想を上回る見込

みであります。

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

第2四半期 期   末 合   計

前 回 予 想

（平成25年11月11日公表）  5円 5円

今 回 修 正 予 想  8円 8円

当 期 実 績 0円

前 期 実 績

（ 平 成 25 年 9 月 期 ） 0円 5円 5円

修正の理由

 当社の配当の基本的な方針は、収益状況に見合った配当を安定的に行うとともに、競争が厳しい鉄骨業界に

おいて、企業体質の強化及び事業の伸展による経営の安定を図るべく内部留保を充実させることを勘案して決

定することであります。

 当期は4期ぶりに黒字を計上できたことから、当期の期末配当金を前回予想の5円から3円増配し、8円と

する方針を決議いたしました。

 なお、本件につきましては、平成26年12月19日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今

後の様々な要因により見通しと異なる可能性があります。